

INUIT ATAQATIGIIT

Inatsisartuni



UKA 2018/226
07.11.18
Múte Bourup Egede

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut til EM2019 at fremsætte forslag til lov om registrerede socialøkonomiske virksomheder.

(Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit)

Vort land er på vej mod spændende tider. Frihedens grundlag er noget vi selv skal udforme ved tage fælles ansvar som individer såvelsom et samlet samfund. Det at påtage sig ansvar og sikre ligeværd er noget for alle os at sikre. En fremtid med frihed er hvor individet er fri for forskelsbehandling og eksklusion. En fremtid med håb er en fremtid med plads til alle, hvor vi enkeltvis og som samfund sammen skal nære og udvikle.

Uanet hvordan vi lever hver især, er værdier som frihed, værdsat, føle sig inkluderet er noget vi alle har behov for. Vi er et land med få mennesker og det skal vi anse som grundlag for det styrke vi har som samfund, vi har alle behov alle som lever her i Grønland.

Folk, uanset om det på grund af handicap eller på grund af arbejdsløshed er alle i deres nuværende situation grundet personlige omstændigheder og vi har et moralsk ansvar at skulle sikre folk i disse situationer kommer ud på arbejdsmarkedet og være med til at skabe merværdi her i landet. Folk i en livssituation som ovenover beskrevet har lige så værd som du og jeg og ønsker med alle deres evner at være med i fællesskabet vi har i arbejdsmarkedet.

Vi ønsker at takke forslagsstiller fra Inuit Ataqatigiit Inatsisartutmedlem Peter Olsen for at fremsætte denne højst interessante forslag. Han har nemlig med forslaget fremsat at folk med behov for opbakning får mulighed for at deltage i en mere rummelig arbejdsmarked og med rum til at brug af deres evner og dette bakker vi fuldstændig op om.

Der bliver i forslaget fremlagt at der i erhvervsliv er mange som ønsker at være med til at løfte opgaven som blev fremlagt i pressen i starten af året. Inuit Ataqatigiit er glade for erhvervslivet gang på gang har udvist lyst til at være med til løfte opgaven. Og vi håber at flertallet af medlemmer også vil udvise samme iver til at igangsætte nye tiltag som denne forslag lægger op til.

Med disse korte bemærkninger indstiller forslaget til behandling i relevante udvalg. Vi ønsker at det relevante udvalg vil tage parterne med på råd i arbejdet.